
KE SMLOUVĚ O DÍLO S LICENČNÍM UJEDNÁNÍM 
Č  ................. ZE DNE 30. 09. 2019

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. VODÁRNA PLZEŇ a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu B, vložka 574 
se sídlem: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň
IČO: 25205625
zastoupena: .......​.........​........................​........., generálním ředitelem společnosti
na straně jedné jako „objednatel“

2. EXON s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložka 257152 
se sídlem: Vrážská 73/10, Radotín, 153 00 Praha 5
IČO: 263 76 326
zastoupena: .......​..............​.................... jednatelem společnosti
na straně jedné jako „zhotovitel“

tento

d o d a t e k  Č. 1

I.

Smluvní strany tohoto dodatku č. 1 smlouvy konstatují, že mezi sebou uzavřely dne 30.9.2019 smlouvu 
o dílo s licenčním ujednáním (číslo smlouvy objednatele ................), jejímž předmětem je  závazek 
zhotovitele provést dílo: ,,Dodávka licencí a implementace nového informačního systému pro oběh a 
správu digitálních dokumentů a elektronické evidence korespondence, který bude splňovat veškeré 
požadavky’ objednatele na moderní systém pro tvorbu, správu, oběh a uloženi digitálních dokumentů", 
a dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu (dále jen „Smlouva“).

II.
1. Vzhledem ktomu, že v průběhu realizace díla vznikla potřeba realizace dodatečných prací, které 

nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původního díla, a 
s ohledem na důvody blíže specifikované v žádosti zhotovitele ze dne 02.10.2020 se smluvní strany 
dohodly na změně rozsahu díla rozšířením o vícepráce a z nich vyplývající změně celkové ceny za 
dílo a změně termínu dokončení díla a předání dokončeného díla objednateli, a to níže uvedeným 
způsobem.

2. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu předmětu díla, které jsou uvedeny a blíže specifikovány 
v příloze č. I a 2 tohoto dodatku.

Stránka 1 z 5



3. Změna předmětu díla, sjednaná tímto dodatkem, představuje zvýšení původní ceny díla v části die 
čl. ili odst. 1 písm. b) Smlouvy (Implementace konkrétně pro mandatorní procesy), a to o částku 
242.880,00 Kč bez DPH.

4. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. S ohledem na tuto 
skutečnost se stávající text čl. 111. odst. 1 písm. D Smlouvy v celém rozsahu mší a nahrazuje tímto 
zněním:

Celková cena za dílo položka (a+b+c+d) 2.625.483 Kč

5. V návaznosti na výše uvedené se stávající text čl. II. odst. 3, veta první. Smlouvy ruší a nahrazuje 
tímto zněním:

"Zhotovitel se zavazuje ke splnění předmětu díla dle této smlouvy nejpozději do 18.12.2020, za 
dodrženi podmínek a termínů uvedených v Harmonogramu projektu. “

6. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

III.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o registru smluv.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dvě náleží objednateli a jedno 
zhotoviteli.

3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými podpisy stvrzují.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel.

Příloha č. 1 dodatku: rozsah a specifikace víceprací 

Příloha č. 2 dodatku: rozsah a specifikace víceprací

V Plzni dne: 2 3 -11- 2020

.......​......​.....................​......... 
generální ředitel

.....................​.............. ​....​.
........................​......... 

​. ...... ​. .... ​. ......... ​. . . .

V Plzni dne: .M- & OS. O

EXON s.r.o.
.......​...........​................. 
jednatel společnosti

Stránka 2 z 5



Příloha č. 1 dodatku: rozsah a specifikace víceprací

Poř Agenda Souhrn Popis požadavku .............. 
​. . ​........

1. Faktury Faktury došlé - náhled 
schvaiovatelů

Po schvalování na všech formulářích 
zobrazovat schvalovatele .

2. Faktur> Faktury došlé - úprava záložky 
Likvidačního lístku

Zobrazení schvaiovatelů na likvidačním 
lístku .

3. Faktury Faktury došlé - rozčlenění 
skupiny Účtárna

Rozpad skupiny účtárna na další, které 
budou definovány VP .

4. Faktury Faktury došlé - změna názvu 
dokumentu

Do názvu se má vkládat VS a má být 
editovatelný .

5. Objednávky' došlé Objednávka došlá - editace 
věcného řešitele Povolení editace pole věcný řešitel .

6. Korespondence
Korespondence odeslaná - 
dokončení Výkonového 
ukazatele

Při úkolu na vědomí automaticky 
dokončit i úkol ve VU .

7. Objednávky vydané Zakázka různé Doplnění číselníku o hodnotu, která není 
v HeG ("natvrdo") .

8. Objednávky vydané
Celková cena (na hlavičce) - 
materiálová interní a 
materiálová externí

Přepočet celkové ceny s kontrolou 
hodnoty - poleje editovatelné .

9. Objednávky' vydané Předvyplnění útvaru a zakázky 
u položek

Kopírování útvaru z první položky 
objednávky do dalších položek .

10. Smlouvy Nový schvalovací řád Dodat uzly Garant 11 a Odborný ředitel II .

11. Smlouvy Při zamítnutí smlouvy zaslat 
zpět garantovi

Při zamítnutí smlouvy zaslat zpět 
garantovi úkol .

12. Korespondence Změna uživatele na uzlu Zajistit podepsání má řešit odesílatel a ne 
podatelna .

* Vysvětlivky: MH ... Man-Hour (člověko-hodina) = 1 pracovní hodina

Stránka 3 z 5



Příloha č. 2 dodatku: rozsah a specifikace víceprací

Poř Název požadavku Popis Agenda ............... 
​...​.......

1.
R o z š íře n í a p lik a c e  
Z e b ra P r in t  -  
m e ta d a ta

D le  p ř ip o m ín k y  je  p o tře b a  g e n e ro v a t  na č á rk o v ý  kód 
v íc e  m e ta d a t . N a p ř. ča s  v y t iš tě n i  č á ro v é  kó d u , p o če t 
l is tů , č ís lo  je d n a c í -  n u tn o  s p e c if ik o v a t  V o d á rn o u  
v š e c h n y  m e ta d a ta  p o ža d o v a n é  na č á ro v é m  kó d u .

D le a n a lý z y  č á ro v ý  kód  o b s a h u je  p o u ze  č ís lo  
d o k u m e n tu  (č ís lo  je d n a c í) .

K o re sp o n d e n c e . . . . .

2.
R o z š íře n í a p lik a c e  
Z e b ra P r in t  -  d u p lic itn í 
č á ro v é  k ó d y

Je  p o tře b a  t is k n o u t  v íc e  s te jn ý c h  č á ro v ý c h  k ó d ů , je  
p o tře b a  t is k n o u t  č á ro v é  k ó d y  i z p ě tn ě . K o re sp o n d e n c e . . . . .

3. Č ís e ln ík  p a r tn e ra  z 
H eG

P ro  K o re sp o n d e n c i p ř ija to u , C it liv o u  z p rá v u , P a ra g ra f  
1 0 6  a K o re sp o n d e n c í o d e s la n o u  je  p o tře b a  m ít  
n a p o je n ý  č ís e ln ík  p a r tn e rů  z H e G . P ři n a v a z u jíc í 
a g e n d ě  je  p o tře b a  p ro p is  m e ta d a t  
o d e s í la te le / p ř í je m c e .

K o re sp o n d e n c e . . . . .

4. P ro p is  m e ta d a t  n a p ř íč  
a g e n d a m i

V p ř íp a d ě  o d p o v ě d i n a  ja k ý k o li d o k u m e n t , p ře n é s t  do  
K o re s p o n d e n c e  o d e s la n é  m e ta d a ta , p o ku d  d a n é  
a g e n d a  p o tře b n á  m e ta d a ta  o b s a h u je , jd e  ta k té ž  o 
V U .

K o re sp o n d e n c e . . . . .

5. P o u ž it í š a b lo n y

P ro  c it l iv o u  z p rá v u , P a ra g ra f  1 0 6  a K o re sp o n d e n c i 
o d e s la n o u  je  p o tře b a  p o u ž ív a t  s ta n d a rd n í ša b lo n u  s 
p ře d v y g e n e ro v a n ý m i m e ta d a ty . Š a b lo n u  d o d á  
V o d á rn a .

K o re sp o n d e n c e . . . . .

6.
Z m ě n a  n a p o je n í 
a g e n d  P a ra g ra f  1 0 6  a 
C it liv á  zp rá v a

C it liv á  zp rá v a  a P a ra g ra f  1 0 6  d o k o n č u je  re a liz a c i 
Ř e š ite l v č e tn ě  v y tv o ře n í K o re sp o n d e n c e  o d e s la n é . 
N e n í ta k to  p o p sa n é  v  a n a lý z e , d le  a n a lý z y  P o d a te ln a .

K o re sp o n d e n c e ..

7. V ý b ě r  s c h v a lo v a te le  
p ro  č e r p á n í ro zp o č tu

K vů li n o v é m u  o rg a n iz a č n ím u  řá d u  je  p o tře b a  
s c h v a lo v a te le  s m lo u v y  d y n a m ic k y  d o sa z o v a t  sk u p in u  
p ro  s c h v á le n í. T a k té ž  je  n u tn é  ro z š íře n í s c h v a lo v á n í o 
lo g iku  v y s v ě t le n o u  při je d n á n í na V P  s m o ž n o s t í 
v r a c e t  sm lo u v u  na g a ra n ta  p ro  d o p ln ě n í o so b  p ro  
s c h v á le n í.

S m lo u v y . . . . .

8. im p lic itn í ú tv a r

Im p lic itn í d o p ln ě n í ú tv a ru  d le  ž a d a te le . P o ku d  je  v 
h la v ič c e  o b je d n á v k y  v y b rá n  ú t v a r  a n e b o  z a k á z k a , jso u  
ty to  d a ta  im p lic itn ě  d o sa z o v á n y  u p o lo ž e k . P o ku d  
m a jí p o lo žk y  ro z d íln é  Ú tv a ry , v  h la v ič c e  je  u v e d e n  
ú tv a r  R ů zn é  (d le  H e G ).

O b je d n á v k y
v y d a n é

..

9. P D F  O b je d n á v k y D o p ln it  t e x t  p o tv rz e n í do  d o k u m e n tu  P D F O b je d n á v k y
v y d a n é

. . . . .

10. N á k la d o v é  s t ře d is k o
P ro v á z a t  p o le  N á k la d o v é  s t ře d is k o  s č ís e ln ík e m  do 
H eG .

O b je d n á v k y
d o š lé

. . . . .

11.

_____

P ro p o je n í č ís e ln ík ů  
p a r tn e rů  z H eG  p ro
v u

Na fo rm u lá ř i  m á b ý t m o ž n o s t  v y p ln it  p a rn e ra

V  a n a lý z e  p ř ís lu š n é  p o le  n e e x is tu j í ,  p o h le d  z H eG  již  
m á m e  k v ů li j in é  a g e n d ě .

V ý k o n o v é
u k a z a te le

. . . . .

Stránka 4 z 5



12. M o ž n o s t  a n t id a to v á n í Z a d a v a te l m u s í m ít  m o ž n o s t  z m ě n it  d a tu m  v y tv o ře n í .
V ý k o n o v é
u k a z a te le

. . . . .

13. P o u ž ív á n í š a b lo n y

V ý k o n o v ý  u k a z a te l je  o d p o v ě d í na n ě ja k ý  p o d n ě t 
(v ě tš in o u  s t íž n o s t ) . K vů li f ir e m n í k u ltu ře  se  m u s í 
p o u ž ív a t  š a b lo n a . V P  d o d á  š a b lo n u . P ři v y tv o ře n í 
v ý k o n o v é h o  u k a z a te le  se  p ře d v y g e n e ru jí m e ta d a ta  
do té to  ša b lo n y  a p ři ře š e n í v ý k o n o v é h o  u k a z a te le  
u ž iv a te l d o k u m e n t  v y č le n í a u v e d e  te x t  re a k c e .

V ý k o n o v é
u k a z a te le .....

14.
P ro p o je n í s
k o re s p o n d e n c í
o d e s la n o u

P ři v y tv o ře n í K o re sp o n d e n c e  o d e s la n é , je ž  n em á  
P o d a te ln a  v k lá d a t  o d p o v ě ď , a le  Z a d a v a te l v y tv o ř í 
K o re sp o n d e n c i o d e s la n o u  sá m

V ý k o n o v é
u k a z a te le

..

15. Z m ě n a  sk u p in  
Z a d a v a te le

Z a d a v a te le m  v  rá m c i V ý k o n o v ý c h  u k a z a te lů  n e n í 
p o d a te ln a , a le  n o v ě  v z n ik lé  s k u p in y .

V  im p le m e n ta č n í a n a lý z e  je  P o d a te ln a .

V ý k o n o v é
u k a z a te le

. . . . .

16. V ý b ě r  s c h v a lo v a te lů

Na fo rm á ln í k o n tro le  u ž iv a te l Ú č tá rn y  je š tě  n e v í, kdo 
b u d e  s c h v a lo v a t  h la v ič k u  fa k tu ry . To  je  z ře jm é  až po 
to m , co  je  s c h v á le n  L ik v id a č n í l ís te k . Je  te d y  p o tře b a  
d o p ln it  u ze l p ro  v ý b ě r  s c h v a lo v a te lů  h la v ič k y  fa k tu ry  
m e z i s c h v á le n í lik v id a č n íh o  lís tk u  a s c h v á le n í h la v ič k y  
fa k tu ry . T e n to  n o v ý  u ze l by se  jm e n o v a l V ě c n á  
k o n tro la  a p ů v o d n í u ze l V ě c n é  k o n t ro ly  se  
p ře jm e n o v a l na F o rm á ln í k o n tro lu .

F a k tu ry . . . . .

17. N á h le d  lik v id a č n íh o  
lís tk u

S c h v a lo v a te lé  h la v ič k y  by p o tře b o v a li v id ě t  v š e c h n y  
řá d k y  lik v id a č n íh o  lís tk u  sp o lu  s p ř ís lu šn ý m  
s c h v a lo v a te le m .

F a k tu ry . . . . .

* Vysvětlivky: MD ... Man-Day (člověko-den) = 8 pracovních hodin

Stránka 5 z 5




